

**Protokół Nr 39/13  
ze wspólnego posiedzenia Komisji Finansów i Rozwoju Gospodarczego i Komisji  
Infrastruktury, Ochrony Środowiska i Porządku Publicznego  
Rady Miejskiej w Sokółce  
w dniu 21 maja 2013 roku**

Miejsce posiedzenia: Urząd Miejski w Sokółce, sala 101.  
Posiedzenie rozpoczęto o godzinie 14.00, zakończono o 16.00.  
Przewodniczył: Piotr Kułakowski –Przewodniczący Komisji Finansów  
Antoni Czaplejewicz - Przewodniczący Komisji Infrastruktury  
Protokołowała: Joanna Korzeniewska – Obsługa Rady Miejskiej

**Obecni:**

Członkowie Komisji – wg załączonej listy obecności  
Osoby spoza Komisji – zgodnie z listą obecności

**Porządek posiedzenia:**

1. Otwarcie i przyjęcie porządku.
2. Przedstawienie informacji dotyczącej gospodarki odpadami po przetargu.
3. Wolne wnioski.

**Ad. 1**

Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku.

Radny P.Kułakowski poinformował, że dzisiejsze posiedzenie wspólne Komisji zwołane zostało na prośbę wielu radnych a także mieszkańców gdyż nie ma jeszcze informacji o tym co się dzieje po przetargu.

Radny S.Sawicki poinformował że w wolnych wnioskach można porozmawia na temat inwestycji i zadań pytania Burmistrzowi.

Przewodniczący Komisji Finansów poddał porządek posiedzenia od głosowanie.

Członkowie Komisji przyjęli porządek posiedzenia jednogłośnie.

Przewodniczący Komisji Infrastruktury poddał porządek posiedzenia pod głosowanie.

Członkowie Komisji przyjęli porządek posiedzenia jednogłośnie.

**Ad.2**

Przedstawienie informacji dotyczącej gospodarki odpadami po przetargu.

Pan Krzysztof Sarosiek Inspektor w Wydziale Gospodarki Komunalnej i Rolnictwa wyjaśnił, że w dniu 27 marca 2013 r. został ogłoszony przetarg na usługi transportowe odpadów komunalnych i na prowadzenie PSZOKu. 5 kwietnia 2013 r. firma ASTWA wniosła odwołanie od treści SIWZ. 11 kwietnia odpowiedzieliśmy na to odwołanie, częściowo uznając i forma wycofała swoje odwołanie. 11 maja wpłynęły 3 oferty i ceny dotyczyły wywozu śmieci przez okres 2 lat:

- 1) MPO Białystok cena brutto 2 385 028,80 zł.
- 2) PPUH Czyścioch cena brutto 2 605 041,60 zł.
- 3) MPO Sokółka cena brutto 1 995 840 zł.

Wszystkie oferty spełniały warunki przetargu. Kryterium wyboru 100% cena najkorzystniejsza ofertę przedstawiła firma MPO Sokółka. Wstępny termin podpisania umowy to 27 maja 2013 r.

Radny P.Kułakowski zapytał czy w przetargu był określone miejsce wywozu śmieci do Studzianek.

Pan Krzysztof Sarosiek wyjaśnił, że zostało to zmienione i dopuściliśmy wszystkie RPOK do których można wywozić odpady.

Radny P.Kułakowski zapytał Panią Prezes firmy MPO Sokółka czy firma jest zainteresowana podpisaniem umowy.

Pani Krystyna Puciłowska Prezes MPO Sokółka odpowiedział, że jest nadal dużo niewiadomych, które trzeba wyjaśnić ale jesteśmy zainteresowani podpisaniem umowy.

Radny P.Kułakowski zapytał czy wiadomo już jak to będzie wyglądało, chodzi dokładnie o worki kto będzie je dostarczał jakie to będą kolory.

Pan Janusz Sawicki Inspektor w Wydziale Gospodarki Komunalnej i Rolnictwa wyjaśnił, że w przetargu był zapis że to firma ma zapewnić worki i dostarczyć je na zamówienie właściciela nieruchomości. Cena za jedną sztukę to ok. 0,30-0,40 zł.

Pani Krystyna Puciłowska wyjaśniła, że będzie trudno wyegzekwować opłatę za ten worek bo jeśli firma ma o opróżnieniu pojemnika założyć nowy worek to w jaki sposób mamy odzyskać tą opłatę. Dodatkowo otrzymaliśmy pismo od firmy Czyścioch że od 1 czerwca podnoszona jest opłata na wysypisku do kwoty 201 zł brutto.

Radny P.Kułakowski zapytał dlaczego firma Czyścioch podnosi ceny na wysypisku po przegranej przez siebie przetargu.

Prezes ZZO Euro Sokółka Pan Szwaczko wyjaśnił, że w tej chwili ceny na wysypiskach w Polsce są w granicach 300 zł.

Radny S.Sawicki zapytał odnośnie lokalizacji PSZOKu na terenie MPO przy ul. Targowej. Co będzie jeśli mieszkańcy nie wyrażą zgody na taka lokalizację i będą protestować?

Pan Janusz Sawicki wyjaśnił, że w SIWZ był zapis że PSZOK ma być na terenie miasta tak żeby mieszkańcy mieli do tego łatwy dostęp. Firma MPO Sokółka posiada działkę NR 68 przy ul. Targowej i na tą nieruchomość zwrócili się o wydanie decyzji środowiskowej i w tej chwili jest na etapie uzgodnień. Jest już decyzja pozytywna Sanepidu w tej sprawie. W PSZOKu nie będą zbierane odpady biodegradowalne. Jest to tylko czasowe magazynowanie takich odpadów jak szkło, butelki PET, baterie, odpady wielkogabarytowe. Ten teren spełnia wymagania jest utwardzony i ogrodzony. Informacja o tym była wywieszana w internecie i na tablicy ogłoszeń. Przy tego typu procedurze nie mamy obowiązku powiadamiać właścicieli sąsiednich posesji.

Radny S.Sawicki powiedział, że było zapewnienie Burmistrza że PSZOK nie powstanie w centrum miasta. Nikt nie ma pojęcia z mieszkańców co tam teraz będzie. Czy nie można były by tego umiejscowić na przykład na terenie Agromechu. To na pewno nie skończy się tych na tych odpadach tylko na pewno będzie odbywać się tam przeładunek odpadów.

Pan Janusz Sawicki jeszcze raz wyjaśnił, że nie będzie żadnej uciążliwości w tym miejscu. Są określone w ustawie odpady jakie tam mogą być przyjmowane i te odpady nie będą leżały tam cały rok.

Radny P.Kułakowski zapytał jaka ilość pieniędzy przewidywana jest do zaoszczędzenia po przetargu.

Pan Janusz Sawicki wyjaśnił, że w kalkulacji założyliśmy że 80% mieszkańców nie będzie segregować śmieci i to wychodzi ponad 3 mln zł. DO tego trzeba doliczyć koszty utrzymania obsługi systemu, księgowość itp. Trzeba również zastanowić się nad tymi pojemnikami do segregacji co są rozstawione na terenie miasta i co z nimi zrobić.

Radny P.Kułakowski zapytał dlaczego nie bierzemy pod uwagę tego że jeśli ktoś nie będzie segregował ale na przykład chce jednak pozbyć się gdzieś tych butelek i szkła, a tych pojemników już w mieście nie będzie.

Radny J.Wierzbicki zaproponował, żeby jednak na terenie miasta te pojemniki na szkło i plastik pozostawić a z oszczędności żeby wykonać pojemniki na popiół i ustawić w mieście.

Zapytał również czy to nie było celowe działanie firmy Czyścioch że po przetargu została podwyższona cena na wysypisku?

Radny T.Grynczel przypomniał, że ustalając cenę za odpady ustaliliśmy że będą to ceny tylko na próbę żeby zobaczyć jak to będzie funkcjonować. Dlaczego my zrobiliśmy przetarg na 2 lata gdzie inne gminy robią to na pół roku.

Pan Janusz Sawicki wyjaśnił, że nikt nie będzie tego wykonywał tylko przez pół roku. Nawet firma rynku nie pozna przez ten okres.

Radny P.Kułakowski przypomniał, że przy segregacji miało się nie płacić za worki a w takim przypadku urząd zniechęcił mieszkańców do segregacji. Czy może rozważyć wariant żeby to gmina zakupiła worki dla mieszkańców? Zapytał również Prezesa ZZO Euro Sokółka jaka ilość odpadów przyjeżdża ze Studzianek do Karcz.

Prezes ZZO Euro Sokółka Pan Szwaczko wyjaśnił, że przyjeżdżały minerały które służyły do rekultywacji starego wysypiska oraz śladowe ilości śmieci od mieszkańców Sokółki na przykład z terenu cmentarza na prośbę proboszcza.

Radny PKułakowski zapytał czy jest Pan w stanie udowodnić to.

Prezes ZZO Euru Sokółka wyjaśnił, że tak na podstawie kary odpadków i faktur.

Radny P.Kułakowski dodał, że są różne dowody zdjęcia na których widać że są nadal przyjmowane odpady a jedyne co się tam jeszcze powiększa to dziura po wydobyciu żwiru.

Prezes ZZO Euro Sokółka wyjaśnił, że żwir jest używany jako posypka na odpady chroniąca przed samozapłonem, oraz została użyta do budowy drogi.

Radny P.Kułakowski zapytał co będzie jeśli nie zostanie podpisana umowa z firmą MPO Sokółka.

Burmistrz S.Małachwiej wyjaśnił, że nawet rząd się nad tym zastanawia co będzie jeśli gminy nie zdążą z przetargami. Na pewno wtedy będzie gmina musiała indywidualnie zawrzeć umowę na ten okres do rozstrzygnięcia przetargu.

Radny P.Kułakowski dodał, że nasz udziałowiec świadomie to zrobił, że zamknął wysypisko a po rozstrzygnięciu przetargu podniósł ceny.

Prezes ZZO Euro Sokółka wyjaśnił, że to są dwa oddzielne podmioty. W Polsce ceny na wysypisku to nie 170 zł. w Warszawie jest 300 zł.

Radny S.Sawicki dodał, że jest dużo zarzutów do SIWZ. Sam byłem przekonany że to Burmistrz będzie decydować o lokalizacji PSZOKu. Nikt z mieszkańców nie miał obowiązku śledzić BIPu i czytać specyfikacje przetargu. Na pewno mieszkańcy tego terenu będą protestować. Za dużo swobody dajemy dla Burmistrza.

Burmistrz S.Małachwiej wyjaśnił, że była możliwość włączenia do przetargu prowadzenie PSZOKu. tak też zrobiliśmy i firma ma to wykonać. W tym miejscu nie będzie zagrożenia.

Pani Prezes MPO Sokółka dodała, że odbiór odpadów segregowanych jest bardzo szybki.

Radny S.Sawicki dodał, że był przekonany że to Burmistrz będzie decydował ostatecznie o lokalizacji PSZOKu.

Przewodniczącą Komisji zamknęli dyskusję w tym temacie.

### **Ad.3**

Wolne wnioski

Radny S.Sawicki na zdjęciach pokazał posesję na których jest składowany azbest.

Pan Janusz Sawicki wyjaśnił, że został złożony wniosek do WFOŚ o środki na utylizację azbestu. Po przeprowadzeniu przetargu każda z osób zostanie poinformowana o terminie wywozu i do 30 września azbest zostanie odebrany.

Radny S.Sawicki poruszył sprawę oświetlenia na ul. Pawłowskiego, Sikorskiego i 3-go Maja oraz poruszył sprawę przetargu na remont Przedszkola Nr 5.

Na tym posiedzenie Komisji zakończono.

Protokółowa  
Joann Korzeniewska

Przewodniczył  
Piotr Kułakowski